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Abschnitt 2 - Samstag 28.06.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 00:45 nach Abs.1

Wettkampfstätte
  Schwimm- und Sprunghalle im Europasportpark (SSE), Paul-Heyse-Str. 26, 10407 Berlin
  10 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter Martin Lieben SC Berlin
Schiedsrichter Petra Oertel BSV 1892
Schiedsrichter Irene Preuß BSV 1892
Starter weiblich Stefan Kenneweg Wasserfreunde Spandau 04
Starter männlich Jürgen Preuß SG Steglitz
Startordner Silvia Leutloff Berliner TSC
Startordner Nils Fabian Zeddies Vorspiel - Queerer Sportverein Berlin e. V.
Schwimmrichter Uwe Bremer Treptower SV
Schwimmrichter Stefan Pichier Wasserfreunde Spandau 04
Schwimmrichter Olaf Wloka SV Berolina
Schwimmrichter Lamis Zyadeh SG Neukölln Berlin
Sprecher Kathyayani Nagaraju SC Wedding 1929
Sprecher Melanie von Estorff Treptower SV
Auswerter Christiane Arndt Berliner TSC
Auswerter Daniela Engelmann SV Berolina
Protokollführer Matthias Matthäs SG Neukölln Berlin
Zeitmessung Robert Gärtner German Timing
Protokoll Marie Schmidt .
Protokoll Charlene Rain .

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Kerstin Beyer Treptower SV
Zielrichter Una Osmancevic SC Wedding 1929
Zielrichter Isabel Pohrt SG Neukölln Berlin
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noch Kampfgericht Abschnitt 2

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Ekaterina Randina Vorspiel - Queerer Sportverein Berlin e. V.
Zeitnehmer Bahn 0 Kristin Neese SC Wedding 1929
Zeitnehmer Bahn 1 Ricarda Both Berliner TSC
Zeitnehmer Bahn 2 Verena Adler Paralympischer SC Berlin
Zeitnehmer Bahn 3 Michael Ryvaev BSV Medizin Marzahn
Zeitnehmer Bahn 4 Jessica Landsmann Berliner TSC
Zeitnehmer Bahn 5 Ulf-Reinmar Stoll SC Berlin
Zeitnehmer Bahn 6 Thilo Landsmann Berliner TSC
Zeitnehmer Bahn 7 Regina Körper SG Neukölln Berlin
Zeitnehmer Bahn 8 Nadine Glänzel SG Neukölln Berlin
Zeitnehmer Bahn 9 Gabriele Bremer Treptower SV
Reservezeitnehmer Kai Wierschke SC Wedding 1929

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichterobmann Lothar Liedtke SG Schöneberg Berlin
Wenderichter Bahn 0 Lothar Liedtke SG Schöneberg Berlin
Wenderichter Bahn 1 Lothar Liedtke SG Schöneberg Berlin
Wenderichter Bahn 2 Astrid Scheer Berliner TSC
Wenderichter Bahn 3 Astrid Scheer Berliner TSC
Wenderichter Bahn 4 Kurt Gliesche SG Steglitz
Wenderichter Bahn 5 Kurt Gliesche SG Steglitz
Wenderichter Bahn 6 Michael Dr. Schied SV Berolina
Wenderichter Bahn 7 Michael Dr. Schied SV Berolina
Wenderichter Bahn 8 Cornelia Künnemann SG Schöneberg Berlin
Wenderichter Bahn 9 Cornelia Künnemann SG Schöneberg Berlin
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 9 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 10 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 11 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 12 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 13 - 100m Brust männlich
Wettkampf 14 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 15 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 16 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 17 - 800m Freistil männlich
Wettkampf 18 - 800m Freistil weiblich

Wettkampf 9 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Alvin Ahusie 2016 SG Neukölln Berlin 00:38,00 201
2. Mark Speranskii 2016 SV Berolina 00:41,16 158
3. Niklas Daniel Groche 2016 SG Schöneberg, Berlin 00:41,66 152
4. Henry Krajewski 2016 SG Neukölln Berlin 00:46,76 108

Nils Hermansson 2016 SC Eintracht Berlin 00:50,59 85 ENM
Gleb Kirilenko 2016 SV Berolina 00:53,65 71 ENM

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Milo Luka Hozjan 2015 SG Neukölln Berlin 00:35,60 244
2. Nikolas Pinchuk 2015 SG Schöneberg, Berlin 00:37,34 212

Levi Köppe 2015 Wasserfreunde Spandau 04 00:41,49 154 ENM
Timur Kaan Candas 2015 SG Neukölln Berlin 00:41,73 151 ENM
Henrik Johan Nilson 2015 SV Berolina 00:43,14 137 ENM
Linos Stavrakakis 2015 Wasserfreunde Spandau 04 00:43,23 136 ENM
Karl Theodor Weber 2015 SG Berliner Wasserratten 00:44,10 128 ENM

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Jonathan Lucassen 2014 Berliner TSC 00:33,88 284
2. Leopold Peter 2014 SG Neukölln Berlin 00:34,01 280
3. Paul Bruno Beck 2014 SG Neukölln Berlin 00:34,69 264
4. Benedikt Roeske 2014 SG Schöneberg, Berlin 00:34,92 259
5. Maximilian Jurisch 2014 SG Neukölln Berlin 00:35,69 242
6. Philipp Korittke 2014 SV Berolina 00:35,86 239
7. Bennet Hense 2014 SSC Berlin-Reinickendorf 00:35,94 237
8. Mats Bjarne Lünsmann 2014 Wasserfreunde Spandau 04 00:36,01 236
9. Rami Bahcesular 2014 SG Berliner Wasserratten 00:36,08 235
10. Fritz Keilbach 2014 Wasserfreunde Spandau 04 00:36,45 228
11. Oliver Hormiga von Hübbenet 2014 SG Neukölln Berlin 00:37,23 214

Leonard Eilers 2014 SC Poseidon Berlin 00:37,78 204 ENM
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noch Wettkampf 9 - 50m Schmetterling männlich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Tobias Richter 2014 Aqua Berlin

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Can Tümay Urkal 2013 SG Schöneberg, Berlin 00:33,42 295
2. Maximilian Buntsch 2013 SG Neukölln Berlin 00:33,51 293

Ben Kopitz 2013 Aqua Berlin 00:34,71 264 ENM
Oskar Töpper 2013 Wasserfreunde Spandau 04 00:35,35 250 ENM
Aaron Finder 2013 Berliner TSC 00:35,64 243 ENM

abgemeldet
Milan Wendt 2013 SG Berliner Wasserratten

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Leonard Salan 2012 Berliner TSC 00:29,31 438
2. David Nierlein 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:31,80 343
3. Jona Stefan 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:32,29 328

Yehor Starovoitov 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:32,81 312 ENM
Nikolai Rassow 2012 SG Berliner Wasserratten 00:33,05 305 ENM
Erik Nielsen 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:33,39 296 ENM

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Vladimir Makulov 2011 Zehlendorfer TSV von 1888 00:27,70 519
2. Leonard Kulessa 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,15 495
3. Ektoras Christoforos Kerkides 2011 SG Schöneberg, Berlin 00:29,21 443
4. Tim Sommerfeld 2011 TiB 1848 00:30,40 393

Lev Babakov 2011 SG Steglitz Berlin 00:32,24 329 ENM

nicht am Start
Lean Schott 2011 SG Berliner Wasserratten ENM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Yann Spindler 2010 Berliner TSC 00:27,13 553
2. Ole Lenz 2010 SG Schöneberg, Berlin 00:27,76 516
3. Evan Sapon 2010 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,15 495
4. Jonathan Marsch 2010 SC John-F.-Kennedy-Schule 00:28,16 494
5. Erik Marquardt 2010 TiB 1848 00:28,35 484
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noch Wettkampf 9 - 50m Schmetterling männlich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
6. Jonas Junglas 2010 SC Poseidon Berlin 00:30,18 401

abgemeldet
Felix Woiwode 2010 Aqua Berlin

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Oskar Behrmann 2009 KSV Neptun Berlin von 1889 00:26,96 563
2. Niklas Siedler 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:27,46 533
3. Louis Mirabel 2009 SG Steglitz Berlin 00:28,51 476
4. Ben David Preuß 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:28,54 475
5. Lenn Oskar Rain 2009 Berliner TSC 00:29,71 421

Florian Schober 2009 SC Eintracht Berlin 00:30,73 380 ENM
Torben Paul Nitt 2009 SSC Berlin-Reinickendorf 00:31,13 366 ENM

disqualifiziert
Noah Rohmann 2009 SC John-F.-Kennedy-Schule

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:40

abgemeldet
Cassian Julius Nemec 2009 SG Berliner Wasserratten

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Bela Müller 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:26,07 623
2. Denis Arnold 2008 SG Schöneberg, Berlin 00:26,89 568
3. Paul Tyszkiewicz 2008 BSC Robben 00:27,34 540
4. Felix Klein 2008 Zehlendorfer TSV von 1888 00:28,18 493
5. Theodor Heinrich Fritsche 2008 Berliner TSC 00:28,69 467
6. Cenk Demirel 2008 SG Schöneberg, Berlin 00:28,78 463
7. Paul Goldack 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:28,83 460
8. Adrian Fluck 2008 Zehlendorfer TSV von 1888 00:28,98 453
9. Rasmus von Pfeil 2008 SG Steglitz Berlin 00:29,28 439

Max Mennicke 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:30,06 406 ENM
Jakob Voppmann 2008 Aqua Berlin 00:30,21 400 ENM

abgemeldet
Gabriel Tweedale 2008 SC John-F.-Kennedy-Schule
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noch Wettkampf 9 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Finn-Jonah Neuwirth 2007 SG Neukölln Berlin 00:24,76 727
2. Colin Maron 2007 SG Neukölln Berlin 00:26,73 578
3. Valentin Stolz 2007 SC Poseidon Berlin 00:26,78 575
4. Mattes Engelmann 2007 SG Neukölln Berlin 00:26,95 564
5. Markus Reinik 2007 SG Neukölln Berlin 00:26,98 562
6. Nils-Tristan Schulz 2007 SG Neukölln Berlin 00:27,73 517
7. Maximilian Siegler 2007 Wasserfreunde Spandau 04 00:27,88 509
8. Enrique Munoz Botschka 2007 Zehlendorfer TSV von 1888 00:28,01 502
9. Ben Vincent Günther 2007 SC Wedding Berlin 00:29,09 448

Jasper Rohmann 2007 SC John-F.-Kennedy-Schule 00:31,01 370 ENM

abgemeldet
Luk Theile 2007 SG Schöneberg, Berlin
Luke Saidel 2007 SG Neukölln Berlin
Tobias Unger 2007 SC Eintracht Berlin

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Meister 2025

Finn-Jonah Neuwirth 2007 SG Neukölln Berlin 00:24,76 727
2. Hlib Korniiets 2005 Wasserfreunde Spandau 04 00:25,92 634
3. Paul Luca Sonnenburg 2005 Berliner TSC 00:26,02 626
4. Bela Müller 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:26,07 623
5. Ari Kissel 1999 Wasserfreunde Spandau 04 00:26,13 619
6. Ole Sadecki 2006 SG Steglitz Berlin 00:26,17 616
7. Antonio Rieger 2005 Berliner TSC 00:26,68 581
7. Vincent Püschel 2003 Wasserfreunde Spandau 04 00:26,68 581
9. Colin Maron 2007 SG Neukölln Berlin 00:26,73 578
10. Valentin Stolz 2007 SC Poseidon Berlin 00:26,78 575
11. Denis Arnold 2008 SG Schöneberg, Berlin 00:26,89 568
12. Mattes Engelmann 2007 SG Neukölln Berlin 00:26,95 564
13. Oskar Behrmann 2009 KSV Neptun Berlin von 1889 00:26,96 563
14. Markus Reinik 2007 SG Neukölln Berlin 00:26,98 562
15. Kerem Ediz Ünlü 2004 SG Neukölln Berlin 00:27,07 556
16. Yann Spindler 2010 Berliner TSC 00:27,13 553
17. Paul Tyszkiewicz 2008 BSC Robben 00:27,34 540
18. Niklas Siedler 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:27,46 533
19. Yahia Abdelrahim 2006 Berliner TSC 00:27,56 527
20. Sean Esche 2006 SG Steglitz Berlin 00:27,57 527
21. Vladimir Makulov 2011 Zehlendorfer TSV von 1888 00:27,70 519
22. Nils-Tristan Schulz 2007 SG Neukölln Berlin 00:27,73 517
23. Ole Lenz 2010 SG Schöneberg, Berlin 00:27,76 516
24. Maximilian Siegler 2007 Wasserfreunde Spandau 04 00:27,88 509
25. Maximilian Kohl 2004 SG Neukölln Berlin 00:27,93 506
26. Enrique Munoz Botschka 2007 Zehlendorfer TSV von 1888 00:28,01 502
27. Evan Sapon 2010 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,15 495
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noch Wettkampf 9 - 50m Schmetterling männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
27. Leonard Kulessa 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,15 495
29. Jonathan Marsch 2010 SC John-F.-Kennedy-Schule 00:28,16 494
30. Felix Klein 2008 Zehlendorfer TSV von 1888 00:28,18 493
31. Damir Bajohr 2005 BSV Medizin Marzahn 1990 00:28,33 485
32. Erik Marquardt 2010 TiB 1848 00:28,35 484
33. Louis Mirabel 2009 SG Steglitz Berlin 00:28,51 476
34. Lukas Hinz 2002 SG Neukölln Berlin 00:28,53 475
35. Ben David Preuß 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:28,54 475
36. Caspar Jansen 2006 SSC Berlin-Reinickendorf 00:28,58 473
37. Theodor Heinrich Fritsche 2008 Berliner TSC 00:28,69 467
38. Cenk Demirel 2008 SG Schöneberg, Berlin 00:28,78 463
39. Paul Goldack 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:28,83 460
40. Adrian Fluck 2008 Zehlendorfer TSV von 1888 00:28,98 453
41. Ben Vincent Günther 2007 SC Wedding Berlin 00:29,09 448
42. Ektoras Christoforos Kerkides 2011 SG Schöneberg, Berlin 00:29,21 443
43. Rasmus von Pfeil 2008 SG Steglitz Berlin 00:29,28 439
44. Leonard Salan 2012 Berliner TSC 00:29,31 438
45. Lenn Oskar Rain 2009 Berliner TSC 00:29,71 421
46. Jonas Junglas 2010 SC Poseidon Berlin 00:30,18 401
47. Tim Sommerfeld 2011 TiB 1848 00:30,40 393
48. David Nierlein 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:31,80 343
49. Jona Stefan 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:32,29 328
50. Theodor Kröger 2014 KSC Strausberg 00:32,90 310
51. Can Tümay Urkal 2013 SG Schöneberg, Berlin 00:33,42 295
52. Maximilian Buntsch 2013 SG Neukölln Berlin 00:33,51 293
53. Jonathan Lucassen 2014 Berliner TSC 00:33,88 284
54. Leopold Peter 2014 SG Neukölln Berlin 00:34,01 280
55. Paul Bruno Beck 2014 SG Neukölln Berlin 00:34,69 264
56. Benedikt Roeske 2014 SG Schöneberg, Berlin 00:34,92 259
57. Milo Luka Hozjan 2015 SG Neukölln Berlin 00:35,60 244
58. Maximilian Jurisch 2014 SG Neukölln Berlin 00:35,69 242
59. Philipp Korittke 2014 SV Berolina 00:35,86 239
60. Bennet Hense 2014 SSC Berlin-Reinickendorf 00:35,94 237
61. Mats Bjarne Lünsmann 2014 Wasserfreunde Spandau 04 00:36,01 236
62. Rami Bahcesular 2014 SG Berliner Wasserratten 00:36,08 235
63. Fritz Keilbach 2014 Wasserfreunde Spandau 04 00:36,45 228
64. Oliver Hormiga von Hübbenet 2014 SG Neukölln Berlin 00:37,23 214
65. Nikolas Pinchuk 2015 SG Schöneberg, Berlin 00:37,34 212
66. Alvin Ahusie 2016 SG Neukölln Berlin 00:38,00 201
67. Mark Speranskii 2016 SV Berolina 00:41,16 158
68. Niklas Daniel Groche 2016 SG Schöneberg, Berlin 00:41,66 152
69. Henry Krajewski 2016 SG Neukölln Berlin 00:46,76 108

Benjamin Kohl 2006 SG Neukölln Berlin 00:28,88 458 ENM
Philipp Muche 2000 Berliner SV 92 00:29,24 441 ENM

abgemeldet
Rathna Köppe 2003 SG Neukölln Berlin


